[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении итогов конкурса среди некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями на предоставление субсидии из областного бюджета Новосибирской области,

        для реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции
                                    и гепатитов В и С в 2022 году
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 03.09.2018 № 372-п «О Порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, для реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С в рамках государственной программы «Развитие здравоохранения Новосибирской области», в рамках реализации подпрограммы 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни» государственной программы «Развитие здравоохранения Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 07.05.2013 № 199-п, на основании протокола заседания Комиссии для рассмотрения и оценки конкурсных заявок участников конкурса на предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, для реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С в рамках государственной программы «Развитие здравоохранения Новосибирской области»                       от 05.04.2022 № 1 п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителем конкурса среди некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями на предоставление субсидии из областного бюджета Новосибирской области, для реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С в 2022 году Новосибирскую региональную общественную организацию «Гуманитарный проект» (далее – Конкурс, победитель Конкурса).
2. Отделу по взаимодействию с медицинскими, образовательными и общественными организациями министерства здравоохранения Новосибирской области не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня издания настоящего приказа уведомить победителя Конкурса о результатах Конкурса.

3. Отделу отраслевого планирования и бухгалтерского учета министерства здравоохранения Новосибирской области не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня издания настоящего приказа организовать работу по подписанию соглашения о предоставлении субсидии с победителем Конкурса.

4. Отделу материально-технического обеспечения и развития информационных технологий министерства здравоохранения Новосибирской области не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня издания настоящего приказа разместить на официальном сайте министерства здравоохранения Новосибирской области и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о результатах Конкурса
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Е.А. Аксенову.
Министр                                                                                                     К.В. Хальзов
С.В. Рыжкова
(383) 238 62 39